

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ (5)

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. **„Przebudowa boiska piłkarskiego przy Zespole Szkół Powiatowych w Kadzidle”**.

Zamawiający, na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) informuje, że wpłynęły następujące pytania do SWZ:

Pytanie:

W związku z prowadzonym postępowaniem przetargowym na w/w zadanie oraz udzielonymi wyjaśnieniami w dniu 27.02.2023 r. informujemy, że żadna trawa piłkarska bezzasypowa (która nie jest zasypywana granulatem gumowym) nie może być zgodna z wytycznymi wskazanymi w FIFA Quality Programme for Football Turf.

Mając powyższe na uwadze prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie wymagał nawierzchni nie gorszej od tej opisanej w dokumentacji technicznej, zgodnej z normą PN-EN 15330-1, PN-EN 15306.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie, a następnie zastosowanie materiałów innych niż opisane w dokumentacji technicznej pod warunkiem posiadania przez nie parametrów nie gorszych i zgodnych z wytycznymi wskazanymi w FIFA Quality Programme for Football Turf oraz zgodności z normą PN-EN 15330-1, PN-EN 15306. Jest to kryterium podstawowe i jeżeli technologia danego systemu wymaga domieszki EPDM to należy go wykonać zgodnie z wytycznymi i wskazaniami w FIFA Quality Programme for Football Turf oraz zgodności z normą PN-EN 15330-1, PN-EN 15306 dostarczając przy tym wymagane postępowaniem dokumenty dla całego systemu.

Zamawiający powołując się na parametry zawarte w dokumentacji technicznej, przedmiarze i ST wskazuje, jakiego jakościowo produktu oczekuje. Jednak mając na uwadze wybór oferty jak najkorzystniejszej zarówno jakościowo jak i finansowo dopuszcza zastosowanie produktów o parametrach porównywalnych do tych zastosowanych w dokumentacji technicznej. Jako uzasadnienie wskazuje, iż wytyczne normy PN-EN 15330 jak i wymagania FIFA nie zawierają minimalnych wymagań w zakresie parametrów technicznych a istotnym jest fakt, aby powierzchnia danego produktu spełniała warunki testów laboratoryjnych oraz posiadała wymagane postępowaniem dokumenty.

Pytanie:

Prosimy również o wprowadzenie wymogu złożenia wraz z ofertą lub przed podpisaniem umowy przedmiotowych środków dowodowych potwierdzających jakość oferowanej nawierzchni z trawy syntetycznej. Będzie to gwarantem należytego wykonania zamówienia. Daje to Zamawiającemu pewność, że oferta została przygotowana należycie uwzględniając materiały, które są zgodne z oczekiwaniami Zamawiającego. Brak żądania dokumentów potwierdzających jakość oferowanych rozwiązań w praktyce doprowadza do sytuacji, w której podmioty sporządzają ofertę kalkulując materiały niskiej jakości, często nie spełniające wymogów i norm. Nie jest to sytuacja korzystna dla Zamawiającego, bo naturalną konsekwencją takiego stanu rzeczy jest niewłaściwe wykonanie robót niejednokrotnie skutkujące koniecznością rozwiązania umowy.

Prosimy o potwierdzenie, że wraz z ofertą lub przed podpisaniem umowy przez wykonawcę Zamawiający będzie wymagał następujących dokumentów dotyczących sztucznej trawy w celu weryfikacji oferowanych przez wykonawców rozwiązań:

a) Raport z badań dotyczący oferowanego systemu nawierzchni (trawa, shock pad) przeprowadzonego przez specjalistyczne laboratorium (np. Labosport lub ISA-Sport lub Sports Labs Ltd), potwierdzający wszystkie wymagane parametry oraz potwierdzający zgodność systemu z normą PN-EN 15330-1:2013.

- c) Aktualny certyfikat FPP lub FLP dla producenta trawy (FIFA Preferred Producer)
- d) Kartę techniczną oferowanego modelu trawy potwierdzoną przez jej producenta oraz jej próbkę o wymiarach A4.
- e) Kartę techniczną maty elastycznej potwierdzoną przez jej producenta wraz z próbką w formacie A4.
- f) Atest PZH lub równoważny dla oferowanej trawy syntetycznej.
- h) Autoryzację producenta trawy syntetycznej, wystawioną dla wykonawcy na realizowaną inwestycję wraz z potwierdzeniem gwarancji udzielonej przez producenta na tę nawierzchnię.
- i) Raport z badań z reakcji na ogień wykonana wg. normy EN 13501-1:2018 potwierdzająca zakres reakcji na ogień w klasie minimum Cfl-s1.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w tym zakresie.

Pytanie:

Zamawiający wymaga aby humus oraz ziemia z wykopu była przetransportowana w miejsce wskazane przez Inwestora. Prosimy podać w jakiej odległości od miejsca inwestycji ma być składowana.

Odpowiedź:

Część ziemi zostanie zagospodarowana na terenie szkoły, a pozostała odebrana we własnym zakresie.

Pytanie:

Czy na teren inwestycji będzie swobodny dojazd ciężkiego sprzętu budowlanego.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że na teren inwestycji będzie możliwy dojazd ciężkiego sprzętu budowlanego.

Zatwierdził:
Starosta
dr inż. Stanisław Kubel